A

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA INDEPENDÊNCIA - SÃO PAULO
CNPJ: 55.752.042/0001-70

REQUERIMENTO N'. O03/2026

Senhor Presidente:-

Wagner Jose Machado da Silva,
vereador da Câmara Municipal de Nova Independência 9 no
uso das atribuições legais, apresenta o seguinte
Requerimento;

Considerando, ser de nosso conhecimento 2 que
a Rua Luiz Pedro Alves, na altura dos números 90 a 100, no
bairro Alto das Paineiras, diuturnamente transitam veículos e

em muitas vezes em alta velocidade, podendo provocar sérios
acidentes, haja vista que na referida via, não tem quebra
molas.

Requeiro, na forma regimental, após ouvir o
douto plenário, seja oficiado ao chefe do poder executivo,
solicitando que o mesmo determine o setor competente deste
município para construir um quebra mole na Rua Luiz Pedro
Alves

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2026.

"h#hk««f„'e
Vereador

5#'u„-B

Rua Manoel José da Silva, 975 - Centro - Nova Independência - SP - Fone: (18) 3744-1300
e-mail: cmnindependencia@uol.com.br e-mail: camara@cmnindependencia.sp.gov.br